
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM N. 224, DE 13 DE DEZEMBRO DE 

2022 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 

da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal UFSM n. 

26, de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o 

Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve: 

 

  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo 

Docente Estruturante do Curso de Meteorologia até 12 de dezembro de 2024: 

 

Prof. Jônatan Dupont Tatsch  (Presidente)                     SIAPE: 2036947 

Prof. Hans Rogério Zimmermann SIAPE: 1854270 

Prof. Everson Dal Piva SIAPE: 1679430 

Profª. Damaris Kirsch Pinheiro SIAPE: 7987010 

Prof. Franciano Scremin Puhales SIAPE: 2752195 

 

 

 

 

JOSÉ NERI GOTTFRIED PANIZ 

Diretor do CCNE 

 

 
 



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 224 Designar NDE do Curso de
Meteorologia.pdf

8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.137691/2022-62
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE NERI GOTTFRIED PANIZ (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
02.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS - CCNE

13/12/2022 16:08:18

Código Verificador: 2174838

Código CRC: 9f24ea90

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2174838&crc=9f24ea90
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2174838&crc=9f24ea90
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2174838&crc=9f24ea90

